estar e a segurança dos educandos, promovendo a inclusão e o fortalecimento dos projetos pedagógicos implementados pela
Prefeitura Municipal de Tucunduva-RS.

Os itens, objeto da contratação pretendida, suas especificações e quantitativos encontram-se anexo a este ETP. Estima-se
para a contratação almejada o valor total de R$ 74.015,20 (setenta e quatro  mil,  quinze reais e vinte centavos).

A vigência do contrato oriundo desse procedimento licitatório será até 31 de dezembro de 2025, a contar de sua assinatura,
podendo ser prorrogado.

O reajustamento do valor relativo à contratação ocorrerá através de reajuste em sentido estrito, desde que ultrapassado o

[...]

do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul (TCE-RS), bem como análise de
contratos similares firmados por outras administrações públicas municipais.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 74.015,20 (setenta e quatro  mil,  quinze reais e vinte centavos).

A estimativa de preços foi elaborada com base em pesquisa realizada junto ao portal Licitacon
do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul (TCE-RS), contemplando contratações similares efetivadas por

administrações municipais e outros órgãos do Estado do Rio Grande do Sul.